
ÍNDICE

Licitação ............................................................................................................................................................................... 3
Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional ............................................................................................... 4

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 29 de Agosto de 2023 • ANO II | N° 339

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 29 de Agosto de 2023 • ANO II | N° 339

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 43/
2023

Ratificada a DISPENSA DE LICITAÇÃO, nos termos do ar-
tigo 24, inciso XVII, da Lei Federal 8.666/93, com redação
dada pela Lei Federal 8.883/94, conforme parecer favorá-
vel da Assessoria Jurídica e parecer da Controladoria Inter-
na.

OBJETO: Revisão de garantia de 20.000 km do veículo
Renault Duster placa SBW0B68.

CONTRATADA: MOREL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS
LTDA.

VALOR: R$ 757,41 (setecentos e cinquenta e sete reais e
quarenta e um centavos).

ENTREGA: Imediata.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso XVII, da Lei Fe-
deral 8.666/93. Ratifico a presente dispensa de licitação
nos termos do Art. 26 da Lei Nº 8.666/93, e alterações pos-
teriores, e de conformidade com o parecer jurídico e pare-
cer da Controladoria Interna e justificativa anexo ao Pro-
cesso de Compra Nº 2140/2023.

Guarantã do Norte/MT, 28 de Agosto de 2023.

Érico Stevan Gonçalves / Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMGN/MT/
Nº141/2022

OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto prorro-
gação de prazo e valor contratual, para um período de 7
(sete) meses ao contrato n° 141/2022

VALOR: R$17.904,53 (Dezessete mil, novecentos e quatro
reais e cinquenta e três centavos)

DATA: 23/08/2023

CONTRATADO: Luiz Braz de Oliveira

Guarantã do Norte, 28 de agosto de 2023

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°
053/2023

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT, torna pú-
blico para o conhecimento dos interessados, que foi ADJU-
DICADA a licitação na modalidade Pregão Eletrônico N°
053/2023, no dia 17/08/2023. Empresa vencedora valor to-
tal: R$34.450,00 (trinta e quatro mil quatrocentos e cin-
quenta reais): AGRO PALORANTE INDÚSTRIA AGRÍCO-
LA LTDA (46521285000107) com o lote 1 no valor total
de R$34.450,00 ( trinta e quatro mil quatrocentos e cin-
quenta reais). O processo Administrativo referente à lici-
tação acima se encontra a disposição dos interessados na
sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua
das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória. Guarantã do Nor-
te/MT, 28 de agosto de 2023. Silvana de Lourdes Pereto.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
N° 053/2023

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT, através
do Prefeito Municipal ERICO STEVAN GONÇALVES, torna
público para o conhecimento dos interessados, que foi HO-
MOLOGADA a licitação na modalidadePregão Eletrônico
N° 053/2023, no dia 17/08/2023. Empresa vencedora valor
total $34.450,00 (trinta e quatro mil quatrocentos e cin-
quenta reais): AGRO PALORANTE INDÚSTRIA AGRÍCO-
LA LTDA (46521285000107) com o lote 1 no valor total
de R$34.450,00 (trinta e quatro mil quatrocentos e cin-
quenta reais). O processo Administrativo referente à lici-
tação acima se encontra a disposição dos interessados na
sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua
das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória. Guarantã do Nor-
te/MT, 28 de agosto de 2023. Érico Stevan Gonçalves/Pre-
feito.

EXTRATO CONTRATO N° 170/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada no for-
necimento de DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO E FERTILI-
ZANTE, visando atender as necessidades da Administra-
ção Municipal, conforme especificações detalhadas e cons-
tantes no Termo de Referência (Anexo I).

DATA: 28/08/2023

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 29 de Agosto de 2023 • ANO II | N° 339

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



CONTRATADA: AGRO PALORANTE INDÚSTRIA AGRÍ-
COLA LTDA, CNPJ/MF nº 46.521.285/0001-07

VALOR: R$ 34.450,00 (trinta e quatro mil quatrocentos
e cinquenta reais)

Guarantã do Norte, 28 de Agosto de 2023.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMGN/MT/Nº
176/2019

OBJETO O presente aditivo tem por objeto a prorrogação
do prazo do Contrato PMGN/MT/Nº 176/2019 para mais 07
(sete) meses.

VALOR: R$ 147.000,00 (cento e quarenta e sete mil re-
ais)

DATA: 18/08//2023

CONTRATADO: W2 ESPERANÇA ASSESSORIA CON-
TÁBIL S/S LTDA.

Guarantã do Norte, 28 de Agosto de 2023.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E
ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1078/2023 DE 28/08/2023.

PORTARIA Nº 1078/2023DE 28/08/2023.

“NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADA PARA A FISCA-
LIZAÇÃO DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCI-
AS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a senhora VIVIANE HELENA ZAM-
PIERI, brasileira, maior, portadora do RG nº 2245696-1
SESP/MT e do CPF n° 051.681.671-00 e a senhora ISA-

DORA MIOTO NASCIMENTO, para a fiscalização do se-
guinte contrato:

CONTRATO 163/2023 – LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA A
DEFENSORIA PÚBLICA.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 17 de
agosto de 2023,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 28 (vinte e oito) dias do mês de agosto do ano de
dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 28/08/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial do Mu-
nicipal, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1323/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1079/2023 DE 28/08/2023.

PORTARIA Nº 1079/2023 DE 28/08/2023.

“NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADO PARA A FIS-
CALIZAÇÃO DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, o senhor LEO SCHAEFER, brasilei-
ro, maior, portador do RG nº 41969202 SSP/PR e do CPF
nº 557.021.129-20 e a senhora LOREN RENATA IRIBAR-
REM FURTADO, para a fiscalização do seguinte contrato:

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 29 de Agosto de 2023 • ANO II | N° 339

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



CONTRATO 168/2023 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
HABILITADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FA-
BRICAÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS, VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO
MUNICIPAL.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 24 de
agosto de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 28 (vinte e oito) dias do mês de agosto do ano de
dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 28/08/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1324/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1080/2023 DE 28/08/2023.

PORTARIA Nº 1080/2023DE 28/08/2023.

“NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADA PARA A FISCA-
LIZAÇÃO DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCI-
AS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a senhora VIVIANE HELENA ZAM-
PIERI, brasileira, maior, portadora do RG nº 2245696-1
SESP/MT e do CPF n° 051.681.671-00 e a senhora BEA-

TRIZ VIEIRA FRIZON LOPES, para a fiscalização do se-
guinte contrato:

CONTRATO 169/2023 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO
DE GUARANTÃ DO NORTE - MT.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 28 (vinte e oito) dias do mês de agosto do ano de
dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 28/08/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial do Mu-
nicipal, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1325/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Terça-feira, 29 de Agosto de 2023 • ANO II | N° 339

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Mon Aug 28 22:30:11 UTC 2023

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Licitação
	RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 43/2023
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 053/2023
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 053/2023
	EXTRATO CONTRATO N° 170/2023
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO

	Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional
	PORTARIA Nº 1078/2023 DE 28/08/2023.
	PORTARIA Nº 1079/2023 DE 28/08/2023.
	PORTARIA Nº 1080/2023 DE 28/08/2023.


		2023-08-28T22:30:11+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




